Ordo aliis struentis est, alias inhabitantis, Creator incepit a simplicissimis elementis terreis, per Lapidem, Vegetabilia, Animalia, in Hominem desit. Homo autem incipiat a se ipso, destinat in Terram. Auctor Systematis a partic-ularibus ad vniuersaliam adscendat; Doctor vero contra a generalibus ad specialia descendat. Fontes enim concur-runt in riuos, hi in fluuios; adscendat autem nauta quo-usque poterit, nec tamen fontium ultimas origines attige-rit. Data distincta rerum cognitione, ulterius penetrandum in specialissimas Proprietates, Phaenomena, Myste-ria Dotes, Vires, Usus; Naturalis quam Scientia trium regnorum Fundamentum sit omnis Diaetae, Medicinae, Oeconomiae tam priuatae, quam ipsius naturae. *Felices agricolae bona si sua norint!*

Omnes res creatae sunt diuinae Sapientiae et potentiae te-stes, diuitiae felicitatis humanae; ex harum usu *bonitas* Creatoris; ex pulchritudine *Sapientia* Domini; ex oco-nomia in *Conservatione*, *Proportione*, *Renouatione*, po-tentia *Majestatis* elucet. Earum itaque indagatio ab ho-minibus sibi relictis semper aestimata; a vere eruditis et Sapientibus semper exculta, male doctis et barbaris sem-per inimica fuit.

Narrabo mirabilia Tua, DOMINE,
et virtutem Terribilium Tuorum dicant generationes.
Dauid.

REGNUM ANIMALE.

ANIMALIA organisatione viua, animato Medullari *sensitunt*, Neruis *percipiunt*, saepe ex arbitrio *mouent* motu possibili.

VITA animalis Machinae hydraulicae perpetui mobilis, e Medulla a primordio continuata flagrat vestalis ignis flamula aethereo-electrica, spiraculis sustentanda, in qua incomprehensibilis arbitraria voluntas motrix residet.

VIVENTIA singula, in multiplicatione prodiga Natura, orditur a minimis, generat in fluido, incipit in oui liquido, cum *omne viuum ex ouo*.

OVM intra Tunicas, saepe includentes *Albumen*, continet *Vitellum*, cuius lateri emergenti insertum *Punctum* saliens, vegetans in Embryorem, *caulescentem* Funiculo umbilicali, *radicatum* placenta vitellina.

MATER prolifera promit ante generationem viuum compendium *medullare* noui animalis suique simillimi, carinam malpighianam dictum, tanquam plumulam vegetabilium; hoc ex genitura pollinifera Cor adsociat ramificandum in corpus; *Punctum* enim saliens Oui incubantis Avis ostendit primum Cor micans Cerebrumque cum Medulla; corculum hoc, cessans a frigore, excitatur calido halitu, premitque Bulla aerea, sensim dilatata, liquores secundum canales fluxiles. *Punctum vitalitatis* itaque in viuentibus est tantum a prima creatione continuata medullaris vitae ramificatione, cum ouum sit gemma medullaris matris a primordio viua, licet non sua ante proprium Cor paternum; sic Generatio aequiuoca nulla.